1713.

P. Melchior.

F. Alexius.

P. Antonius  
convalesc.P. Joannes  
obit.Praga nostri  
immunes.

Praga intulit.

## C A P U T VII.

### *Religiosorum nostrorum peste defunctorum ulterior Memoria.*

I. **F**ratres nostros pie in Domino defunctorum merito honore neu-  
tiquam defraudari oportet, ne superstites eorum virtutis  
exemplò priventur, & ut calcar ad æmulanda eorum recte facta  
aliis addatur; dum enim de charissimorum Fratrum nostrorum  
R. R. R. R. R. J. J. J. J. J.

Exempla sunt  
virtutis incla-  
tamenta.

1713. *jactura lugemus, unicum superest nobis solatum eorundem interdum meminisse, quatenus hōc pāctō caducitatis rerum omnium humanarum admoneamur, simūlque desideriō illorum conversationem imitandi exardescamus, ac viam ad cœlestēm patriam perseverantius inquiramus. Interim autem dum adhuc in hoc stadio militamus ad plura toleranda reservati ex Liturgia S. Jacobi Apostoli: Pro requie Patrum & Fratrum nostrorum, qui ante nos dormierunt, dicamus omnes totō animō: Domine miserere.*

*Liturgia S. Jacobi Apostoli.*  
*P. Ignatii a S. Michaeli elo-*  
*gium.*

II. Igitur P. Ignatius a S. Michaële patriā fuit Austriacus Viennensis, unicus parentum suorum filius, quem litteris humioribū erudiri voluerunt. Adolescens primis nostris Patribus Viennæ per Ordinis Professionem & sanctioris vitæ studium accessit, uberem nāctus in illis principiis patiënti segetem. Philosophica & Theologica studia ab iisdem hausit. Postea dicendis in Ecclesia nostra concionibus animum applicuit, annisque benè multis populo & Festis & Dominicis diebus DEI Verbum magna auditorum approbatione annunciat. Confraternitatem Ordinis Viennæ primus, obtenta ejus erigendæ facultate, ingenti solicitude ac sumptibū instituit, eandem etiam contra adversarios, qui ejus introductioni se vehementer opposuerant, pro viribus defendit. Sanctissimæ TRINITATIS cultum in alias quoque regiones per hujusmodi Sodalitates ferventer propagavit, atque in hoc suo pio conatu duo præsertim spectavit, nempe, ut Divinæ Majestati major indè gloria accresceret, & ut pauperes captivi eleemosynarum largitionibū a pluribus juvarentur, eorūque redemptio hac ratione magis promoveretur. Viennensis cœnobii Vicarius constitutus omnes regularis vitæ apices observavit, cæremonias Ordinis & sanctas consuetudines exactè custodiendo alios suo exemplo ad earundem observationem induxit. Missus, aut vocatus ad ægros tantò lubentius accessit, quantò certius noverat, eo in statu homines magis suæ mortalitatis recordari, citiusque infecti ad peccatorum detestationem & susceptionem Sacramentorum, a quibus multi incolumi corpore pertinaciter sèpè abhorrent. Neque his contentus alias quoque occasiones omnes studiosè captabat, quibus proximorum saluti consuleret. In hac charitatis palestra sicut totā vitā suā sudaverat, ità quoque mortem in eadem invenit; infirmitas enim, quæ eum neci dedit, non in ipso nata, sed contracta fuit. Undecim solum diebus decubuit, susceptis devotissimè Sacramentis, quamdiu ore & lingua valuit, seipsum salutaribū verbis ad extremam luctam & CHRISTI fruitionem animavit, ut adstantibus ubertim lacrymas eliceret. Cùm vox jam penè defecisset, in sacris tamen meditationibus ad extremum habilitum perseveravit. Quia verò cultum Sanctissimæ TRINITATIS magnoperè augere & propagare studuit, in ipsa solemni Sanctissimæ TRINITATIS Dominica manè horā prima exutus mortalitate ad æternam requiem evolavit, ut in altera vita cum beatis spiritibus idem festum gloriosius celebraret.

*Hoc P. Lucas a Regibus.*

III. Hunc proximè secutus est P. Lucas a Regibus, qui a piis, honestis & publico munere claris Viennæ parentibū prognatus, illis, ut dixi-

diximus, peste superioris faculi amissis cum germano fratre suo Jacobo lib Tutorum cura permanxit. Interim humaniores litteras, in quibus non vulgarem fecit progressum, usque ad Rhetoriam est profecutus. Tutores, ut juvenem naturali quadam proportione ad aetem pictoram feci viderunt, gemmario celebri cunctum conamendarent artis condicenda causa. Hic ille nativâ ingenii sui perspicacia adjutus difficilem hanc aetem itâ comprehensit, ut eam novis etiam inventionibus excoluerit, & in gemmis auro scitè interendaris mirificè excelluerit. Eius tamen industria precipuâ enituit in arte encauistica, ut prolixè compreobant elegantissime figuræ ab eo in diversi generis metallis expresse. In alias postea regiones profectus aliquot Magistris operam suam locavit. Interim audit ex nuncio, fratrem germanum Ordinem Trinitarium sūisse professum, cuius quidem factum impensè commendavit, ipse tamen nihil de inutando suscepit vita instituto cogitavit. Tandem cum Graeci Styrorum metropoli degeret, gravissimam incidit ægritudinem, que eum extremis admovit. Tunc enim verò inter mortuales animis angores cepit mundi fraudes agnoscere, ac sanctioris vita desiderio incalescens propositum, & faveente Numinis sanitati pristine restitucretue, se fratrem in amplectendo Ordinis instituto secuturum, quamvis tunc jam ageret etatis annum nonum & vigesimum. Convaluit tandem peculari Numinis ope, & ipse propositi sui memor nihil priùs habuit in animo suo, quam illud ipsum in opus redigere. Viennam itaque festinè reversus ad fratrem properavit, eidēmque, quid in mente agitaret, explicuit, nempe sibi fixum esse, in Ordinis ejusdem Instituto DEO servire. Suis deinde rebus compositis sacram Ordinis vestem a Superioribus humiliter ac instanter petuit, quam eam feliciter impetravit. Annò igitur millesimo sexcentesimo nonagesimo quarto in solemni Epiphanie felto, quod anniversariâ memoria Trium Regum triplex oblatio, CHRISTO facta, recolitur, ille DEO seipsum in munus & sacrificium obtulit sacerdos induitus fratum Trinitariorum veste, atque novum in DEI servitio tyrocinium autoplicatus est. Etsi verò statim in principio sue conversionis acerrimis demonis insultibus quateretur, qui ei mox suscepit vitæ difficultates ac rigores, mox prioris vite licentiam & commoditates tam vivis coloribus ante oculos posuit, ut non semel totò animò cohoresceret, nihilominus tamen, ut erat veteris sua salutis studioris, astus & mendaces diaboli actes agnovit, contempsitque; humilitate tiquidem adversus arrogantisimum antagonistam suum dimicans infernalis aspidis fibulos, insidiisque Divini Numinis auxiliò facile superavit. Majore deinceps animi fortitudine ceteras religiosi hominis virtutes per propriam abnegationem, & crebras suum et ipsius viatorias assequi studuit, in id præsentum totis viribus intentus, ut propriam voluntatem velut infernum fugeret, propriumque arbitrium alieno imperio integrè subjeceret, usque dum vetere homine integrè exuto novum secundum DEUM indueret. Post annum probationis elapsum solemni votorum Professione se Divina Majestati arctius adstrinxit, &

1715.

*Jacobus in  
moto con-  
tempn.*

gratias, quas potuit maximas, DEO pro vocationis beneficio semper perdidvit: gaudebat nimis: quod finem, quem optaverat, consecutus fuisset, tēpē dicentem audivimus: *Felix*, qui punit consolabatur, & contubernales tyrones sancte perseverantiae commonefaciebat. Ad studia Philosophica & Theologica missus memor, quā excellebat, adminiculō, & assiduo cellae suae incolata tantos fecit progressus, ut omnes miraremur, hominem etatis provectū tantum potuisse in his litteris proficere. Vienna postea in nostro Templo ultra quadriennium Festis diebus ad populum concionantem audivimus, tanto verborum pondere ac tentiarum gravitate perorare solitum, ut sermo ejus auditorum animos profundissime penetraret, plurimosque ad emendationem morum, solidaque virtutis studium permoveret; natus enim, qui in vultu ejus emicabat, pallor (certissimum videlicet viri penitentis indicium) & vox ad severitatem composita eos etiam, qui germanam idioma ignorabant, in admirationem rapuit, non ambigentes, Patrem singularia, velut singulari quodam spiritu ad populum differere, ut ipsimet postea nobis fatebantur, & quedam ex gestu solum exteriore se intellexisse testabantur. His itaque aliisque experimentis innotuit superioribus insigne hujus viri talentum, quod ne in terram detoderent, sed potius illud cum usuris exigent, cum novitiorum institutioni præfecerunt, certa spe freti, illum ad Religionis normam plures sibi similes formaturum. Magnam officium Magistri vigiliam requirit, & assiduum circumspitionem in tot præsertim ingeniorum diversitatibus. Hoc cum ille optimè perspectum haberet, idcirco indefessa quadam solicitudine pro grege sibi commisso excubias egit, istud præprimis cavens, ne quisquam suorum licentiūs ageret, aut sacram Reglam sive Ordinis statuta, sanctasque consuetudines prævaricarent. Ejus modus agendi erat suavis, & sicut totus paterna charitate reverberat, ita cum omnibus equaliter procedebat. Nemo unquam eum vidit iratum, aut affectibus indulgentem. Defectibus etiam minimis suorum nequaquam connivebat, eos tamen credidit, si ad delinquentis emendationem profuturum putaret, secreta reprehensione corrigerre solebat. Suspiciones haud facile admitti nisi valido niterentur fundamento. Charitatis & concordie flagido semper flagravit; cūque semetipsum vivum virtutis exemplum præberet, tyrones facilè ad servandas Ordinis leges, austerritatemque induxit. Tandem Viennensis Collegii nostri Vicarii renunciatus eundem secutus est vitae tenorem. Relucet in omnibus actionibus ejus eximia quoddam maturitas exquisita pudentiae conjuncta, quā effecit, ut ab universis non minus eoleretur quam amaretur: sed nec aliud fieri potuit, cū ipse candus servire, & pro viribus gratificari fatageret. Frequens erat in iure penitentiae tribunal, ibidemque virus hautissè creditur. Morbo tacitus cū languori amplius resistere nequit, in cellam se contulit DEI voluntatem expeditatus. Anteaces circa pectus prodiverant, a quibus haud mitius, quam ab ardentibus illicibus a-

torteri questus, eorum tamen cruciatus patientissimè sustinuit. Spe tandem vitie conclamata ad incundum æternitatis iter se mita quieto paravit, & receptis Sacramentis decessit in pace die vigesima septima Junii manè horæ quintæ, ut jam superius indicavimus.

IV. Eodem die quinta pariter post meridiem horæ pari mortis genere Patris socii vestigia preslit P. Balthasar a Sanctissima Trinitate: Is Secoviæ, celebri Styriæ civitate, lucem vitalem aspexit die tertia mensis Januarii anno millesimo sexcentesimò sexagesimò septimò. Latinis litteris eruditus anno demum ejusdem seculi nonagesimò sacro Ordini nostro Viennæ nomen dedit, in quo tanta morum probitate effulsit, ut non solum inter domesticos, verum etiam inter exterros verus DEI servus auditet. Vis erat sanctæ simplicitatis, pius & devotus, inviolabilis silentii custos, sui contemptus non minùs appetens quam ambitiosissimus quisque honorum. Ad verba otiosa nihil respondit; cùm autem ea in proprium contemptum suum cedere observaret, illa libenter audivit ob spirituale lucrum, quod indè sibi vir humilis compare noverat; subridens itaque sanas omnes exceptit, ipso oris vultusque habitu animi hilaritate in testante: Effusè autem eachinari nunquam visus, vel auditus fuit. Cum oculis suis perpetuum fœdus pepegisse videbatur, utpote quos nunquam circumvagari passus est, imo nec elevare quidem sustinuit, nisi in rebus maximè necessariis. In cibo & potu ita parcus erat, ut vix aliquid ad sui sustentationem sumeret, quatenus plus superesset, quod pauperibus relinqueret, ideoque propter perpetua jejunia vix ossibus hærebat, semper tamen vegetus & sanus; nunquam doluit, aut ié dolere questus est. Officium Janitoris Viennæ plurimis annis exercuit maximè patientiæ & charitate erga pauperes, nec sinè magna adventantium ædificatione. A Superioribus ad vicina oppida quandoque missus, ut eleemosynas ad levandam domūs paupertatem colligeret, ab omnibus notis ut vir sanctus suspiciebatur, qua in opinione magis confirmabantur, quicunque actiones ejus & vitae conversationem pensiculatiū examinabant; assiduis enim precibus ubique operam dabat, aut, si locus admitteret, secretum quendam angulum petebat, in quo genibùs flexis meditationi vacabat: subinde, dum opportunitas tulit, pro hospitalitatis beneficio, aliqua de DEO prolocutus, aut de Christiana doctrina diffinuit, vel preces sibi familiares, aut modum eliciendi actus Fidei, Spei, & Charitatis homines docuit. De rebus cæteris, quæ ad spiritualem utilitatem nihil faciebant, nemo ab eo verbulum elicere potuit, minùs quod levitatem saperet, aut aliquomodo proximi charitatem læderet; in his enim altum silentium custodivit. Paupertatem adeò coluit, ut ejus amore totus colliquescere videtur, nihil unquam habere visus est, nec erat, quod ab eo auferri poterat: aliis autem pauperibus omnia ex charitate tribuit, & constans fuit opinio, eum a pauperibus, ad januam cœnobii stipem postulantibus, quibus modis omnibus subvenire studuit, luen contraxisse. Hanc ut primum manifestavit, ex præscripto Medici jussus est cæterorum contubernium vitare. Quò auditò ille e